ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОХРАНЕ, КОНТРОЛЮ И РЕГУЛИР9ВАНИЮ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

. ЖИВОТНОГО МИРА СВЕРДЛОВСКОИ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О выдаче документа, подтверждающего добычу волка в

общедоступных охотничьих угодьях на территории Свердловской области

С целью реализации Закона Свердловской области от 26 апреля 201 О года
№ 23-03 «О порядке распределения разрешений на добычу охотничьих ресурсов
между физическими лицами, осуществляющими охоту в общедоступных

охотничьих угодьях на территории Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок выдачи документа, подтверждающего добычу волка в
общедоступных охотничьих угодьях на территории Свердловской области

(прилагается).

2. Утвердить форму справки о добыче волков (прилагается).
3. Утвердить форму акта о добыче волка и нанесении специальной метки на

представленную шкуру волка, добытого в общедоступных охотничьих угодьях

Свердловской области (прилагается).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя

директора департамента - з естителя главного государственного инспектора

Свердловской области~~

Директор А.К. Кузнецов

УТВЕРЖДЕН

Приказом Департамента по охране,
контролю и регулированию

использования животного мира

Свердловской области
от /{?,,.,;:?~ ~ ;z № /;'ь
«О выдаче документа, подтверждающего
добычу волка в общедоступных
охотничьих угодьях на территории

Свердловской области »

Порядок

выдачи документа, подтверждающего добычу волка в общедоступных

охотничьих угодьях на территории Свердловской области

1. Настоящий Порядок выдачи документа, подтверждающего добычу волка в
общедоступных охотничьих угодьях на территории Свердловской области (далее -
Порядок) разработан с целью обеспечения единства практики выдачи документа,
подтверждающего добычу волка в общедоступных охотничьих угодьях на

территории Свердловской области, для подачи заявок на участие в распределении

разрешений на добычу бурых медведей, кабанов, сибирских косуль или лосей в

общедоступных охотничьих угодьях на территории Свердловской области

физическим лицам, принимавшим участие в мероприятиях по регулированию

численности волков в общедоступных охотничьих угодьях на территории

Свердловской области.

2. Получить документ, подтверждающий добычу волка в общедоступных

охотничьих угодьях на территории Свердловской области могут физические лица,

принимавшие участие в мероприятиях по регулированию численности волков, в том

числе при осуществлении любительской и спортивной охоты, в общедоступных

охотничьих угодьях на территории Свердловской области, в период с 1 июля
прошедшего года до 30 июня текущего года и добывшие волка (далее - охотники).

3. Документом, подтверждающим добычу волка в общедоступных охотничьих
угодьях на территории Свердловской области, является Справка о добыче волков

(далее - Справка)

4. К Справке прикладывается акт о добыче волка и нанесении специальной
метки на представленную шкуру волка, добытого в общедоступных охотничьих

угодьях на территории Свердловской области (далее - Акт).
5. Для оформления Акта все шкуры и (или) туши добытых волков проходят

процедуру освидетельствования для определения видовой принадлежности.

Выделанные шкуры или шкуры, уже имеющие специальную метку, на

освидетельствование не принимаются .

6. Для освидетельствования шкур и (или) туш добытых волков в

муниципальном образовании Свердловской области создается муниципальная

рабочая группа (далее - Рабочая группа), в которую входят специалист

Департамента по охране, контролю и регулированию использования животного

мира Свердловской области (далее - департамент) в муниципальном образовании,

специалист государственной ветеринарной службы и представитель администрации

муниципального образования.

7. Порядок проведения освидетельствования:
а) Рабочая группа проводит визуальный осмотр шкуры и (или) туши

животного с целью определения его видовой принадлежности;

б) осуществляется фотосъемка предоставленной шкуры и (или) туши;

в) на представленную шкуру и (или) тушу волка специалистом департамента в

присутствии Рабочей группы наносится специальная метка, путем нанесения двух

последовательных отверстий диаметром 7-8 мм в области основания хвоста;
г) по результатам освидетельствования шкуры и (или) туши волка

составляется Акт. Акт подписывается членами Рабочей группы и скрепляется

печатью специалиста департамента.

8. Акт составляется в двух экземплярах, один из которых вручается охотнику,
второй передается специалистом департамента в департамент. Акт составляется

отдельно на каждое добытое животное.

9. Справка и акт (акты) прилагаются к заявке на участие в распределении
разрешений на добычу медведей, кабанов, косуль или лосей в общедоступных

охотничьих угодьях на территории Свердловской области.

УТВЕРЖДЕН

Приказом Департамента по охране,

контролю и регулированию

использования животного мира

Свердловской области
от @Ort. '20/? № /.::ь
«О выдаче документа, подтверждающего

добычу волка в общедоступных

охотничьих угодьях на территории

Свердловской области»

Справка о добыче волка

Дана-----------------------------
(фамилия, имя, отчество)

о том, что он принимал участие в мероприятиях по регулированию

численности волков на территории __________________ _
(название охотничьего угодья)

-------------------------- Свердловской области,
(наименование муниципш~ьного образования)

в период с 1 июля 20 _ года до 30 июня 20 года добыл волков в
( прошедший год) ( текущий год)

количестве особей.

Участие в мероприятиях и добычу волков подтверждаю, шкуры и (или) туши

волков освидетельствованы и помечены специальной меткой, фото прилагается.

Государственный инспектор

Свердловской области ,

государственный инспектора в

области охраны окружающей среды ------- ! _________ _
(подпись) М.П. (расшифровка подписи)

УТВЕРЖДЕН

Приказом Департамента по охране,

контролю и регулированию

использования животного мира

Свердловской области

от /.9-C~E?J/.;,-J{.o //Ь
«О выдаче документа, подтверждающего

добычу волка в общедоступных
охотничьих угодьях на территории

Свердловской области»

АКТ

о добыче волка и нанесении специальной метки на представленную шкуру
волка, добытого в общедоступных охотничьих угодьях на территории

Свердловской области

_____ 20_г.

(место составление акта)

Мы, нижеподписавшиеся ____________________________ _

(ФИО, должность членов муниципальной рабочей группы)

составили настоящий Акт о том, что нами проведено освидетельствование

туши / шкуры волка, самки / самца, взрослого / в возрасте до одного года,
(нужное подчеркнуть) (нужное подчеркнуть) (нужное подчеркнуть)

добытого на территории ______________ участка общедоступных охотничьих
угодий Свердловской области.

Волк добыт по разрешению-------------------------
указать вид охоты и номер разрешения

Шкура волка помечена специальной меткой путем нанесения двух последовательных отверстий

диаметром _ мм в области основания хвоста.

Подписи: 1. _____________________ ./

2. __________ ___________ .!

3. __________ ! _________ ~!

м.п.

		2017-06-21T10:31:29+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"